

平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月18日

上場会社名 中日本興業株式会社

上場取引所 名証二部

コード番号 9643

URL <http://www.nnk-cinema.co.jp>

代表者(役職名) 取締役社長 (氏名) 服部 清純

問合せ先責任者(役職名) 執行役員 経理部部长 (氏名) 三田 則男

TEL (052) 551 0274

(百万円未満切捨て)

1. 20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第3四半期	2,653 (25.3)	19 ()	10 ()	12 ()
19年3月期第3四半期	2,117 (4.0)	34 ()	43 (314.5)	17 ()
19年3月期	2,895	48	18	25

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	22 32	
19年3月期第3四半期	33 13	
19年3月期	46 38	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	4,549	3,437	75.6	6,374 15
19年3月期第3四半期	4,463	3,508	78.6	6,505 89
19年3月期	4,834	3,512	72.7	6,513 04

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	44	26	56	484
19年3月期第3四半期				
19年3月期	97	650	166	558

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

[参考]

(%表示は対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	3,583 (23.8)	0 ()	15 (20.5)	5 (80.0)	9 27

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の移動 : 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、3ページ [定性的情報・財務諸表等] 3. その他をご覧ください。

[定性的情報・財務諸表等]

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な企業収益を背景とした設備投資の増加や雇用情勢の改善等により、景気は回復基調で推移していましたが、米国のサブプライムローン問題による株式市場の下落や原油価格の高騰等の影響により、先行き不透明感が出てまいりました。

また映画興行界におきましては、平成19年の映画興行収入は前年比2.2%減の1984億円にとどまりました。一方、スクリーン数は前年に比べ159スクリーン増の3221スクリーンとなり、1スクリーン当たりの興行収入は依然減少傾向が続いております。

当第3四半期の当社グループの業績につきましては、売上高は26億53百万円(前年同期比25.3%増)、営業損失は19百万円、経常損失は10百万円、四半期純損失は12百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(資産、負債及び純資産の状況)

当第3四半期末における財政状況は、前期末に比べ総資産は2億85百万円の減少、負債は2億10百万円の減少、純資産は74百万円の減少となりました。

総資産の減少の要因としては、現金及び預金74百万円の減少、有形固定資産84百万円の減少、投資有価証券61百万円の減少等によるものであります。

負債の減少の要因としては、買掛金32百万円の減少、未払金1億83百万円の減少、未払法人税等26百万円の減少等によるものであります。

また、純資産の減少要因としては、利益剰余金37百万円の減少等によるものであります。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期のキャッシュ・フローの状況としましては、営業活動によるキャッシュ・フローは44百万円で前期末と比べ1億42百万円の減少、投資活動によるキャッシュ・フローは26百万円で前期末と比べ6億77百万円の増加、財務活動によるキャッシュ・フローは56百万円で前期と比べ2億22百万円の減少でした。以上の結果、当第3四半期の現金及び現金同等物の減少額は74百万円となり、現金及び現金同等物の期末残高は4億84百万円となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用については、法定実効税率による簡便な方法によっております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨)

科 目	当第3四半期末 (平成19年12月31日)	前第3四半期末 (平成18年12月31日)	増 減	(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資産の部)				
流動資産	1,192,073	1,449,357	257,284	1,312,121
現金及び預金	590,761	695,289	104,528	664,939
受取手形	10,128	28,494	18,366	32,250
売掛金	74,739	81,738	6,999	110,889
有価証券	201,375	400,533	199,158	250,808
たな卸資産	109,717	117,310	7,593	114,200
繰延税金資産	8,537	10,508	1,971	17,254
その他の流動資産	197,473	116,511	80,962	123,087
貸倒引当金	659	1,027	368	1,308
固定資産	3,356,979	3,014,441	342,538	3,522,545
有形固定資産	2,426,072	2,096,883	329,189	2,511,071
建物及び構築物	2,139,997	1,214,463	925,534	2,210,137
機械装置及び運搬具	10,387	12,515	2,128	12,284
器具及び備品	96,534	38,946	57,588	109,495
土地	179,153	179,153		179,153
建設仮勘定		651,805	651,805	
無形固定資産	46,924	66,291	19,367	61,291
のれん	45,000	65,000	20,000	60,000
電話加入権	1,291	1,291		1,291
ソフトウェア	632		632	
投資その他の資産	883,983	851,265	32,718	950,182
投資有価証券	462,421	517,687	55,266	524,145
差入保証金	413,252	326,811	86,441	415,531
長期前払費用	7,037	6,040	997	9,498
繰延税金資産	1,271	726	545	1,006
資 産 合 計	4,549,052	4,463,799	85,253	4,834,667

(単位：千円未満切捨)

科 目	当第3四半期末 (平成19年12月31日)	前第3四半期末 (平成18年12月31日)	増 減	(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(負債の部)				
流動負債	462,091	406,369	55,722	609,481
買掛金	202,683	206,952	4,269	235,318
1年以内長期借入金	40,000		40,000	40,000
未払金	471	5,283	4,812	184,408
未払法人税等	232	11,053	10,821	26,689
未払消費税等				9,574
未払費用	55,074	48,942	6,132	63,020
役員賞与引当金		5,500	5,500	11,000
賞与引当金	7,299	5,628	1,671	13,100
その他の流動負債	156,329	123,008	33,321	26,370
固定負債	649,157	548,573	100,584	712,475
長期借入金	130,000		130,000	160,000
役員退職慰労引当金	87,242	80,125	7,117	81,703
退職給付引当金	50,719	49,366	1,353	50,566
受入保証金	338,910	351,102	12,192	351,204
繰延税金負債	42,285	67,979	25,694	69,001
負債合計	1,111,249	954,942	156,307	1,321,956
(純資産の部)				
株主資本	3,283,132	3,321,335	38,203	3,321,351
資本金	270,000	270,000		270,000
資本剰余金	13	13		13
利益剰余金	3,020,261	3,057,566	37,305	3,057,582
自己株式	7,142	6,245	897	6,245
評価・換算差額等	154,670	187,520	32,850	191,359
その他有価証券評価差額金	154,670	187,520	32,850	191,359
純資産合計	3,437,803	3,508,856	71,053	3,512,710
負債及び純資産合計	4,549,052	4,463,799	85,253	4,834,667

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	当第3四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	前第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	増 減	(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
売上高	2,653,006	2,117,221	535,785	2,895,487
売上原価	1,488,196	1,213,343	274,853	1,641,331
売上総利益	1,164,810	903,877	260,933	1,254,156
販売費及び一般管理費	1,184,419	869,439	314,980	1,205,876
営業利益又は営業損失()	19,609	34,438	54,047	48,279
営業外収益	12,693	18,081	5,388	21,435
受取利息及び受取配当金	5,987	14,968	8,981	15,453
その他	6,705	3,113	3,592	5,982
営業外費用	3,751	9,244	5,493	50,847
支払利息	1,895		1,895	32
開業費償却		7,097	7,097	48,177
その他	1,856	2,147	291	2,637
経常利益又は経常損失()	10,668	43,275	53,943	18,866
特別利益	3,506		3,506	37,752
貸倒引当金戻入益	649		649	
協賛金	2,857		2,857	37,752
特別損失	480	6,275	5,795	6,275
固定資産除却損	480	3,075	2,595	3,075
支払補償金		3,200	3,200	3,200
税金等調整前四半期(当期) 純利益又は純損失()	7,641	36,999	44,640	50,343
税金費用	4,397	19,128	14,731	25,325
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失()	12,039	17,870	29,909	25,019

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期 (平成 20 年 3 月期第 3 四半期)

(単位:千円未満切捨)

項 目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計
平成 19 年 3 月 31 日残高	270,000	13	3,057,582	6,245	3,321,351
当期の変動額					
剰余金の配当			25,281		25,281
当期純利益			12,039		12,039
自己株式の取得				897	897
当期の変動額合計			37,320	897	38,218
平成 19 年 12 月 31 日残高	270,000	13	3,020,261	7,142	3,283,132

項 目	評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成 19 年 3 月 31 日残高	191,359	191,359		3,512,710
当期の変動額				
剰余金の配当				25,281
当期純利益				12,039
自己株式の取得				897
株主資本以外の項目の当期 の変動額 (純額)	36,689	36,689		36,689
当期の変動額合計	36,689	36,689		74,907
平成 19 年 12 月 31 日残高	154,670	154,670		3,437,803

(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)

(単位: 千円未満切捨)

項 目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計
平成 18 年 3 月 31 日残高	270,000	13	3,075,826	5,167	3,340,672
当期の変動額					
剰余金の配当			32,363		32,363
役員賞与			10,900		10,900
当期純利益			25,019		25,019
自己株式の取得				1,077	1,077
当期の変動額合計			18,243	1,077	19,321
平成 19 年 3 月 31 日残高	270,000	13	3,057,582	6,245	3,321,351

項 目	評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成 18 年 3 月 31 日残高	191,050	191,050		3,531,723
当期の変動額				
剰余金の配当				32,363
役員賞与				10,900
当期純利益				25,019
自己株式の取得				1,077
株主資本以外の項目の当期 の変動額 (純額)	308	308		308
当期の変動額合計	308	308		19,012
平成 19 年 3 月 31 日残高	191,359	191,359		3,512,710

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	当第 3 四半期 自平成 19 年 4 月 1 日 至平成 19 年 12 月 31 日	(参考) 平成 1 9 年 3 月期
	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー -		
税金等調整前当期純利益	7,641	50,343
減価償却費	107,820	89,086
売上債権の増減額	58,272	23,781
棚卸資産の増減額	4,483	11,998
受入保証金の増減額	12,294	167,117
仕入債務の増減額	32,634	67,698
未払金の増減額	183,936	184,408
そ の 他	21,455	91,077
営業活動によるキャッシュ・フロー -	44,474	97,562
投資活動によるキャッシュ・フロー -		
有価証券の売却による収入	49,986	249,988
投資有価証券の売却による収入	-	200,000
有形固定資産の取得による支出	22,821	1,106,529
そ の 他	690	5,752
投資活動によるキャッシュ・フロー -	26,474	650,788
財務活動によるキャッシュ・フロー -		
借入れによる収入	-	200,000
借入れの返済による支出	30,000	-
そ の 他	26,178	33,441
財務活動によるキャッシュ・フロー -	56,178	166,559
現金及び現金同等物の増減額	74,178	386,667
現金及び現金同等物の期首残高	558,939	945,606
現金及び現金同等物の期末残高	484,761	558,939